

契約番号 2025023464-50

工 事 名 県道岡山牛窓線（円山地内）舗装補修工事

① 質問；施工第 0-0007 号表 路面切削工（コンクリート切削）の諸雑費は何に対しての何％ですか。

① 回答；機械費に対しての 10％以内です。

② 質問；施工第 0-0008 号表 路面切削機運転の諸雑費は何に対しての何％ですか。

② 回答；機械費・労務費・材料費に対しての 10％以内です。

③ 質問；施工代価表 7 号表及び 8 号表の諸雑費について諸雑費が％とありますが、
A. 諸雑費の対象について
B. 何％なのか
C. その諸雑費は、まるめも見込んでの計算になるか
以上 3 点、明記をお願いします。

③ 回答；A・B に関して回答①②を参照してください。
C に関しては、単価表の単位当たりの金額が、有効数字 4 桁になるように所定の諸雑費率以内で端数を調整しています。

④ クラック抑制シートは、「グラスファイバー基材 幅 50cm G・RD マット同等品以上」とありますが、採用単価は、G・RD マットもしくは、G・RD マットⅡのどちらの単価を採用しているのでしょうか。

④ 回答；工事内訳表頁 0-0006 「クラック抑制シート 幅 50cm×厚 1.5mm G・RD マット同等品以上」は G・RD マットの単価を採用しています。

⑤ コンクリート切削用の運搬が設計にないのですが、契約後の見積もり単価で変更していただけるのでしょうか。

⑤ 回答；本工事においては、コンクリート切削機運転の諸雑費に現場内での路面切削機用ビット交換が含まれているため、運搬を計上しておりません。

⑥ 施工 第 0-0007 号表 路面切削工の諸雑費は何パーセントでしょうか。また諸雑費の対象は労務と機械全てでよいのでしょうか。

⑥ 回答；①を参照してください。

⑦ 施工 第 0-0008 号表 路面切削機運搬の諸雑費は何パーセントでしょうか。また諸雑費の対象を教えてください。

⑦ 回答；②を参照してください。

⑧ 施工 第 0-0010 号表 表層(車道・路肩部) の材料 再生密粒度改質Ⅱ(20)は材料の夜間割増しを含んだ単価でよいのでしょうか。

⑧ 回答；夜間割増しを含んだ単価です。

⑨ 施工代価表 7 号及び 8 号の諸雑費は何に対して何%でしょうか。

⑨ 回答；①②を参照してください。

⑩ 施工第 7・8 号表 諸雑費率と対象項目と端数処理方法を開示願います。

⑩ 回答；①②③を参照してください。

⑪ 見積参考資料 4 資材価格 (1) 決定単価に 路面切削機・路面清掃車運転とありますが損料のみのことですか？

⑪ 回答；路面切削機・路面清掃車の損料のみです。

見積参考資料 4 資材価格 (1) 決定単価の路面切削機運転・路面清掃車運転の表記は誤記です。

正しくは、路面切削機・路面清掃車となります。

⑫ 施工 7 号の中に施工 8 号があります。施工 7・8 号の諸雑費の%を教えてください。

⑫ 回答；①②を参照してください。

⑬ 見積参考資料の 4 資材価格の読み取りを教えてください。

路面切削機運転の単価が 461,000 円なのか？

路面切削機の単価が 461,000 円なのか？

⑬ 回答；⑪を参照してください。

⑭ 路面清掃車運転の単価が 40,600 円なのか？

路面清掃車の単価が 40,600 円なのか？

⑭ 回答；⑪を参照してください。

⑮ 交通誘導員の昼間

現場説明書追加事項は B 昼間 4 人

設計書は A1 人・B3 人となっております。

⑮ 回答；現場説明書追加事項が誤りです。設計書の数量の交通誘導員 A1 人・B3 人で積算を行ってください。

⑯ 施工代価表第 8 号の路面切削機の単位は、共用日と記載されていますが、供用日によろしいですか。

⑯ 回答；設計書の記載が誤りです。共用日を供用日に読み替えて積算してください。